
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO SOCIO - CULTURALE 
 

N. 319 Registro Generale N. 101 Registro di Servizio 
Del 24/05/2024 Del 24/05/2024 

 

OGGETTO: 

DETERMINA DI IMPEGNO PER FORNITURA MATERIALE PER MENSA SCOLASTICA A.S. 

2023-2024 – DITTA IMBALFOX Srl CON SEDE A RENDE (CS). 

CIG: B1D4795E6D 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 2/2024 – prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi sociali, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39, in data 30/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2024/2026;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38, in data 30/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 27/09/2023, esecutiva, è stato dato atto di indirizzo per 

l’Affidamento del Servizio di Refezione Scolastica A.S. 2023/2024 

Vista la propria determina dirigenziale n. 482/56 del 04/10/2023 con la quale è stata affidato alla Ditta 

Filippelli Fabia “Rusticomania l’angolo” – P.Iva 02388200780, C.F. FLPFBA69M52L055K con sede 

legale in Tarsia(cs) -  87040 , C.so Umberto I, mediante trattativa diretta sul MEPA, il servizio di refezione 

scolastica A.S. 2023/2024 per gli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo di 

Terranova da Sibari – Plesso scolastico di Tarsia; 

Dato atto che è a carico dell’Amministrazione Comunale la fornitura di piatti, bicchieri, posate, tovaglioli, 

tovaglie e tovagliette di carta, dei prodotti di pulizia e consumo in genere necessari per lo svolgimento 

delle suddette prestazioni, come previsto dall’art. 3 co. 2 “Oneri a carico dell’Amministrazione Comunale” 

del capitolato d’oneri,  

che la fornitura da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al 

MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

Vista l’offerta presentata dalla ditta IMBALFOX Srl, con sede in Via Francesco Chini Eusebio, 5 - 87036 

Rende – CS P.Iva: 02533550782 per la fornitura di che trattasi; 

 Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 17 comma 1 ed art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, le Stazioni Appaltanti possono 

procedere mediante affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, mediante specificazione semplificata degli 

elementi essenziali del servizio e precisamente:  

- oggetto: fornitura materiale occorrente per lo svolgimento del servizio di Refezione Scolastica per l’A.S. 

2023/2024 per gli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Terranova da Sibari – Plesso scolastico di 

Tarsia; 

- Il numero totale stimato dei pasti per il biennio è di 5.760 (cinquemilasettecentosessanta) circa, ed è 

del tutto presuntivo e non impegnativo per il Comune, essendo subordinato ad eventualità circostanze 

non prevedibili (bambini iscritti, assenze), e potrà essere modificato sulla base delle esigenze 

dell’organizzazione complessiva dei servizi scolastici. 

- - costo fornitura  €. 145,00 oltre IVA 22% pari ad €. 31,90,  

- fornitore: Ditta IMBALFOX Srl, con sede in Via Francesco Chini Eusebio, 5 - 87036 Rende – CS P.Iva: 

02533550782; 
Pagamento: a mezzo bonifico entro 30 giorni dall’emissione della fattura su cod. univ. 7P00UD 



 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del 

D.Lgs. n. 36/2023, nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra 

richiamata; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

Numero Protocollo:  INPS_39930769 Data richiesta 27/02/2024 Scadenza validità 26/06/2024; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B1D4795E6D; 

Vista la L. 27 dicembre 2006, n. 296;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DETERMINA 

 

di approvare le premesse della presente determinazione;  

 

di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i.,  in favore della ditta IMBALFOX 

Srl, con sede in Via Francesco Chini Eusebio, 5 - 87036 Rende – CS P.Iva: 02533550782 la somma di €. 

176,90 comprensiva di IVA al 22% pari ad €. 31,90 per la fornitura di piatti bis-comparto e di posate; 

di imputare la spesa complessiva di €. 176,90 sul capitolo 1416 del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Maria Teresa Laino, Responsabile del Settore 

Amministrativo in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle 

competenze al medesimo attribuite;  

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessitando del visto 

di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 

servizio finanziario, pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;  

di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza e 

all’ufficio segretaria per la registrazione nel registro generale delle determinazioni;  

di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi;  

 

 

Tarsia lì, 24/05/2024 

 

 La Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

  



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 29/05/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 30/05/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

Lì, 30/05/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 
 
 
 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 
 

 
 

 


